
 

 

 

В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е   

Г О Р О Д А  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Г О  З Н А Ч Е Н И Я  С А Н К Т - П Е Т Е Р Б У Р Г А  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С В Е Т Л А Н О В С К О Е  

 

Г Л А В А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10 августа 2023 г.                                                                                                              № 14 

 
 

 

О назначении очередного заседания 

Муниципального Совета МО Светлановское  

 

На основании Устава МО Светлановское, пункта 2.4. Регламента Муниципального Совета 

МО Светлановское  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить очередное заседание Муниципального Совета МО Светлановское                        

16 августа 2023 года, на 17 часов 30 минут в зале заседаний Муниципального Совета МО 

Светлановское по адресу: пр. Тореза, д. 35, корп. 2. 

2. Утвердить проект повестки заседания согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

3. Секретарем заседания Муниципального Совета МО Светлановское назначить главного 

специалиста Аппарата Муниципального Совета Рулеву Н.В. 

4. Поручить главному специалисту Аппарата Муниципального Совета Рулевой Н.В. 

уведомить депутатов о дате, времени и месте очередного заседания, направить проект 

повестки, проекты решений и прилагаемые к ним документы. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

   Глава муниципального образования                                            С.В. Штуков  

 

 

 

 



 

Приложение 

к Постановлению 

главы МО Светлановское  

от 09.08.2023 г. №  

 

 

 

ПОВЕСТКА 

очередного заседания Муниципального Совета 

16.08.2023 г. 

(Проект) 
 

1. О применении в отношении депутата Муниципального Совета МО Светлановское 

Шуколюкова Дмитрия Александровича меры ответственности (по заявлению Губернатора 

Санкт-Петербурга); 

2. О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 19.04.2023 

№ 6 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское»; 

3. О мерах по реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления»; 

4. О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 12.08.2021 

№ 57 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское в 

новой редакции»; 

5. О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 14.12.2022 

№ 21 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»; 

6. О согласовании замены первой части дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

местного бюджета МО Светлановское на 2024-2026 годы дополнительными нормативами 

отчислений от установленного для этих целей источника доходов местных бюджетов; 

7. О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 18.11.2022 

№ 19 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежной компенсации 

депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе, в связи с осуществлением ими своего мандата»; 

8. О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 08.06.2022 

№ 05 «Об утверждении структуры и штатного расписания Муниципального Совета МО 

Светлановское». 

 

 


